
ZARZĄDZENIE Nr 1493/2024

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 17 lipca 2024 r.                     

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia ramowych zasad (polityki) rachunkowości 

dla Miasta Łodzi.

Na podstawie art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 40 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 

1429, 1641, 1693, 1872 oraz z 2024 r. poz. 858), art. 4, i 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, 295, 1598 oraz z 2024 r. 

poz. 619), rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów dnia 13 września 2017 r. w sprawie 

rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 
państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających 

siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 342) 

i rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 października 2010 r. w sprawie zasad 

rachunkowości oraz planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz. U. poz. 1375)

zarządzam, co następuje:

§ 1. W ramowych zasadach (polityce) rachunkowości dla Miasta Łodzi, stanowiących 

załącznik do zarządzenia Nr 2565/VIII/19 Prezydenta Miasta Łodzi z dania 14 listopada 

2019 r. w sprawie ustalenia ramowych zasad (polityki) rachunkowości dla Miasta Łodzi, 
zmienionego zarządzeniami Prezydenta Miasta Łodzi Nr 3422/VIII/20 z dnia 2 marca 

2020 r., Nr 3984/VIII/20 z dnia 8 maja 2020 r. i Nr 8927/VIII/21 z dnia 29 listopada 2021 r., 

w § 113 pkt 8 otrzymuje brzmienie:

„8) dla gruntów stanowiących zasób Miasta będących gruntami komunalnymi nieujętymi 
w ewidencji księgowej- w przypadku ujawnienia w trakcie inwentaryzacji według ceny 

nabycia lub według wartości wynikających z posiadanych dokumentów, operatu 

szacunkowego a przy ich braku w oparciu o średnią cenę za 1 m2 gruntu 

niezabudowanego (zgodnie z przeznaczeniem), publikowaną przez Łódzki Ośrodek 

Geodezji w raporcie pn. „Średnia wartość gruntu niezabudowanego”; do określenia 

wartości początkowej gruntu stosuje się dane z ostatniego opublikowanego raportu, który 

widnieje na stronie Łódzkiego Ośrodka Geodezji, na dzień wprowadzenia działki do 

ewidencji; metoda wyceny znajduje także zastosowanie na potrzeby zasobu Skarbu 

Państwa.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA


